
řepkA
ozimá



řepkA ozimá řepkA ozimá

www.olseed.cz

řepkA ozimá D 2024

www.olseed.cz    1

LG Arnold
 udržovatel Limagrain Europe
 raný hybrid s pozvolným podzimním růstem
 porosty při setí nepřehušťovat
 porosty na podzim nepřerůstají, není nutná opakovaná regulace
 velmi vysoká odolnost mrazu, rychlý nástup jarní vegetace
 rezistence viru žloutenky vodnice TuYV, rezistence  

verticíliovému vadnutí
 geneticky podmíněná odolnost pukání šešulí

LG Auckland
 udržovatel Limagrain Europe  
 středně raný hybrid, snese pozdní výsevy
 robustní, vzrůstný habitus vyžaduje regulaci na podzim i na jaře
 výsevek by měl být nízký
 velmi výnosný, intenzivní hybrid
 odolnost virové žloutence vodnice TuYV
 geneticky podmíněná odolnost pukání šešulí
 suchovzdornost a mrazuvzdornost
 dobrá odolnost komplexu kořenových chorob, rezistence 

verticíliovému vadnutí

LG Avenger 
 odrůda v prodeji na základě Společného katalogu odrůd 
 udržovatel Limagrain Europe
 středně raný hybrid
 lze vysévat i na závěr agrotechnického termínu
 vysoká mrazuvzdornost
 vysoký, robustní hybrid
 rezistence TuYV, gen Rlm7, rezistence verticíliovému  

vadnutí

LG Scorpion 
 udržovatel Limagrain Europe  
 raný hybrid
 lze i na závěr agrotechnického termínu
 velmi vysoká odolnost mrazu a suchu
 vysoký robustní hybrid
 geneticky podmíněná nepukavost šešulí
 olejnatost středně vysoká až  vysoká
 dobrý zdravotní stav – odolnost nádorovitosti košťálovin, 

rezistence TuYV, gen Rlm7

AcaCia CPG  
 odrůda v prodeji na základě Společného katalogu odrůd 
 udržovatel Limagrain Europe  
 středně raná liniová odrůda
 vyžaduje setí v agrotechnickém termínu
 dobrý zdravotní stav s rezistencí TuYV, vynikající přezimování
 středně vysoká rostlina, výborná odolnost poléhání
 středně vysoká až vysoká HTS

LG Adapt     
 odrůda v prodeji na základě Společného katalogu odrůd 
 udržovatel Limagrain Europe
 středně raný hybrid
 lze i na závěr agrotechnického termínu
 nízký výsevek
 velmi vysoká odolnost mrazu, pozvolný jarní vývoj
 vysoký robustní hybrid
 vysoká HTS, vysoký obsah oleje
 dobrý zdravotní stav – rezistence TuYV, gen Rlm7

lg ambasSador 
 udržovatel Limagrain Europe
 středně raný hybrid
 vzrůstný hybrid s odolností poléhání
 středně vysoká HTS, odolnost pukání šešulí
 velmi dobrý zdravotní stav s rezistencí TuYV, gen Rlm7
 velmi vysoká mrazuvzdornost
 výnosová stabilita na půdně a klimaticky různých 

stanovištích

LG Architect
 udržovatel Limagrain Europe  
 středně raný hybrid vysokého vzrůstu s dobrou odolností 

proti poléhání
 velmi dobrý zdravotní stav, vyšší odolnost proti fomovému 

černání stonku, výborné přezimování, rezistence TuYV
 HTS středně vysoká, obsah oleje středně vysoký
 vhodnost do všech podmínek a oblastí pěstování, především 

pro intenzivní agrotechniku, setí v agrotechnickém termínu

Vysvětlivky:

CPG  udělena odrůdová práva Společenství 
 (nařízení Rady (ES) 2100/94)

PO  udělena ochranná práva k odrůdě podle zákona 
 č. 408/2000 Sb.

P  podána žádost o udělení ochranných práv k odrůdě 
 podle zákona č. 408/2000 Sb. 

CPA  podána žádost o udělení odrůdových práv Společenství 
 (nařízení Rady (ES) 2100/94)

CL odrůda pro Clearfield technologii 
pěstování řepky

odrůda v prodeji na základě 
Společného katalogu odrůd

Hybrid  1 balení = 3 VJ (1,5 mil. semen)
LiniE (Acacia)  1 balení = 2,86 VJ (2,0 mil. semen)

LimagrAin Česká republika

noviNka

noviNka

olseed, a.s.
Pavelkova 222/2
779 00 Bystrovany
www.olseed.cz

Kvalitní, 
dobře ošetřené 
osivo – 
základ dobré úrody.

zajistí pro Vás:
 široký sortiment kvalitních osiv a sadby 
 výkonných domácích i zahraničních odrůd

 veškerá námi dodaná osiva pochází 
 z uznaných množitelských porostů

 osiva dodáváme mořená účinnými mořidly   
 podle přání odběratele

 možnost dodání osiv v pytlích 
 i velkoobjemových vacích

 zajišťujeme dopravu osiv k odběrateli

 poskytujeme poradenskou službu 
 k odrůdové skladbě, množení a úpravě osiv

 obchod s merkantilním zbožím (krmné obilí, 
 sladovnický ječmen, potravinářský a krmný 
 hrách, mák, hořčice, řepka)



řepkA ozimá řepkA ozimá

2    www.olseed.cz

řepkA ozimá D 2024 řepkA ozimá D 2024

www.olseed.cz    3

Akilah  
 udržovatel rapool-ring Gbr, Salzkotten-Thűle, německo
 zástupce v Čr OSEVA Uni, a.s.
 vhodný pro rané až střední termíny setí
 pro všechny půdní druhy včetně těžkých půd
 středně vysoký až vysoký hybrid odolný proti poléhání (7,2)
 dvojnásobná genetická rezistence TuYV a RlmS
 vynikající odolnost fomě, hlízence, černím i komplexu  

kořenových chorob
 středně raný až polopozdní hybrid s excelentním  

zdravotním stavem
 výnos semene 106 % (teplá oblast), 112 % (chladná oblast), 

výnos oleje 109 % (teplá oblast), 114 % (chladná oblast) – 
zdroj: nově registrované odrůdy, ÚKZÚZ 2021–2023

Atora
 udržovatel nPZ H.-G. Lembke, Holtsee, německo
 středně raný hybrid středně vysokého vzrůstu se střední
 až dobrou odolností proti poléhání 
 velmi dobrý zdravotní stav, velmi dobré přezimování
 středně vysoká HTS, velmi vysoký obsah oleje, vysoká 
 tolerance TuYV
 vhodnost do všech oblastí a podmínek pěstování, 
 pro intenzivní i středně intenzivní agrotechniku a střední 
 až pozdní termíny setí  

Keltor  
 udržovatel deutsche Saatveredelung AG, Lippstadt, 

německo  
 raný výnosný hybrid
 kratší vzrůst s vysokou odolností proti poléhání
 homogenní zrání bez nutnosti desikace
 mrazuvzdorný, rezistentní TuYV

Manhattan 
 udržovatel deutsche Saatveredelung AG,  

Lippstadt, německo  
 středně raný až polopozdní hybrid s vysokou adaptabilitou, 

vhodný do přísuškových oblastí, na lehké a písčité půdy
 dobrý zdravotní stav s TuYV rezistencí
 vyšší odolnost verticilliu, Rlm7
 zimovzdornost a nepukavost šešulí
 vhodný pro širokořádkové pěstování

Nebraska   
 odrůda v prodeji na základě Společného katalogu odrůd
 udržovatel deutsche Saatveredelung AG, Lippstadt, 

německo 
 středně raný hybrid s vysokou adaptabilitou
 kratší, nepoléhavý porost, nevyžaduje použití 

morforegulátorů
 mimořádná mrazuvzdornost
 dobrý zdravotní stav s TuYV rezistencí
 N-efektivní – zdokonalení příjmu a využití dusíku
 Výnosově stabilní při základních vstupech

TemptaTion
 udržovatel deutsche Saatveredelung AG, Lippstadt, 

německo  
 středně raný hybrid středně vysokého vzrůstu s výbornou 

odolností proti poléhání
 velmi dobrý zdravotní stav, rezistence TuYV
 mimořádná plasticita, výborné přezimování
 středně vysoká HTS, vysoký obsah oleje 45,01 %
 vhodnost do všech oblastí a podmínek pro středně pozdní 

termíny setí a přednostně vyšší intenzitu pěstování

Batis
 udržovatel deutsche Saatveredelung AG, Lippstadt, 

německo  
 středně raný hybrid
 adaptabilní hybrid, N-efektivní – zdokonalení příjmu  

a využití dusíku
 střední až kratší vzrůst s vysokou odolností poléhání (7,9)
 velmi dobrý zdravotní stav, rezistence TuYV
 vysoký výnos semen a oleje

Beatrix CL   
 odrůda v prodeji na základě Společného katalogu odrůd   
 udržovatel deutsche Saatveredelung AG, Lippstadt, 

německo  
 středně raný až polopozdní CL hybrid
 vysoký obsah oleje
 střední až vyšší vzrůst, pevný stonek zajišťuje odolnost 

poléhání
 geneticky podmíněná nepukavost šešulí, rezistence vůči 

TuYV a  fomě
 adaptabilní hybrid vhodný také do sušších podmínek
 střední až pozdní termíny setí

Clavier CL    
 odrůda v prodeji na základě Společného katalogu odrůd   
 udržovatel deutsche Saatveredelung AG, Lippstadt, 

německo  
 středně raný hybrid s Clearfield technologií
 rychlé vzcházení a výborné přezimování
 středně vysoké rostliny s dobrou odolností poléhání
 odolnost fomovému černání stonku RlmS, vhodný 
 do úzkých osevních postupů s vyšším podílem řepky
 vysoký výnos semen s vysokou olejnatostí

Crocant   
 odrůda v prodeji na základě Společného katalogu odrůd
 udržovatel nPZ H.-G. Lembke, Holtsee, německo
 polopozdní hybrid s rezistencí vůči nádorovitosti a TuYV
 rychlý růst na podzim i na jaře
 velmi odolný přísuškům
 geneticky podmíněná nepukavost šešulí
 vysoký výnos semen

Crocus
 udržovatel deutsche Saatveredelung AG, Lippstadt, 

německo
 rezistence vůči nádorovitosti, TuYV, fomě   
 středně raný až polopozdní hybrid středního až vyššího vzrůstu
 rychlý jarní start, vhodnost ošetření regulátorem
 homogenní zrání s nepukavostí šešulí

Cromat  
 odrůda v prodeji na základě Společného katalogu odrůd
 udržovatel norddeutsche Pflanzenzucht  

Hans-Georg Lembke KG
 středně raný hybrid s rezistencí vůči Plasmodiophoře,  

Rlm 7 a TuYV
 středně vysoký porost s odolností poléhání
 vhodný i na vlhčí stanoviště
 středně rané dozrávání
 vysoký výnos oleje

Dominator 
 udržovatel rAPOOL- rinG Gbr, Salzkotten-Thüle, 
 německo
 středně raný hybrid s odolností proti poléhání
 rezistence TuYV (virus žloutenky vodnice)
 rezistence vůči fomové hnilobě krčku a lodyhy RlmS
 vhodný do úzkých osevních postupů, těžké jílovité půdy
 mimořádná olejnatost, vysoký výnos semen

Jurek 
 udržovatel rAPOOL-rinG Gbr, Salzkotten-Thüle, německo
 středně raný hybrid
 vysoký výnos
 středně vysoký nepoléhavý porost 
 rychlý podzimní vývoj, N-efektivní – zdokonalení příjmu  

a využití dusíku
 mrazuvzdornost, chudé půdy
 dobrý zdravotní stav s TuYV rezistencí
 vyšší odolnost verticilliu a fómě

Hybrid  1 balení = 3 VJ (1,5 mil. klíčivých semen)

rapoOl cz s.r.o.
Hybrid  1 balení = 3 VJ (1,5 mil. klíčivých semen)

rapoOl cz s.r.o.

noviNka
noviNka



VYBROUŠENÝ
ZDRAVOTNÍ STAVAKILAH

 polopozdní plastický pylově fertilní hybrid s minimálním obsahem
 kyseliny erukové a nízkým obsahem glukosinolátů

 velmi vysoký obsah a výnos oleje
 (3. nejvyšší obsah oleje v rámci SDO)

 velmi dobrý zdravotní stav – odolnost proti napadení
 alternariovou skvrnitostí, střední odolnost proti
 napadení fomovým černáním stonku, komplexem
 kořenových chorob a proti napadení bílou hnilobou
 (Phoma rezistence RlmS, TuYV rezistence)

 vysoká tolerance suchu, „stay green“ charakteristika

 vysoká odolnost proti poléhání

 odolnost vypadávání semen z šešulí

 výška rostlin: středně vysoké až vysoké

 výsevek: 450 000–550 000 semen/ha

 termín setí: středně raný až optimální

 hmotnost tisíce semen: nízká až středně vysoká

 doporučeno ošetření fungicidy
 s morforegulačním účinkem na podzim
 a na jaře

 udržovatel: Rapool-Ring GmbH,
 Salzkotten-Thűle, Německo

Registrace v ČR v roce 2020

Zástupce pro prodej v ČR:

Rapool CZ s.r.o.

 Extrémní výnos oleje

 Rezistence TuYV a RlmS

 „Stay green“ charakteristika

 Efektivita využití dusíku

ŘEPKA OZIMÁ

www.rapool.cz

OZIMÁ ŘEPKA – OBSAH OLEJE V % PŘI 8% VLHKOSTI SEMENE
– POKUSY PRO SDO, ÚKZÚZ PRŮMĚR 2020–2022

OZIMÁ ŘEPKA – INDEX NAPADENÍ STONKOVÝMI A KOŘENOVÝMI CHOROBAMI
– POKUSY PRO SDO, ÚKZÚZ 2020–2022

POP SPZO 2022/23, VÝNOS SEMEN (t/ha), SORTIMENT A

43

45

44

42

AKIL
AH

Dom
in

at
or

Tu
ba

Te
m

pta
tio

n

Duplo

Des
per

ad
o

Bat
is

Duke

DK Ex
cit

ed
Ju

re
k

Sa
lu

te
 (L

)

Atre
m

is

LG
 A

rn
old

LG
 A

uck
lan

d

Arch
ite

ct

Hogofo
go

LG
 A

ntig
ua

Corz
ar

 (L
)

Kelt
or

Sn
ěž

ka
 (L

)

Quin
cy

 (L
)

Iva
nka

(L
/H

O)

Corid
a (

L)

Car
olin

e (
L)

Pic
ar

d

Am
bas

sa
dor

DK Ex
lib

ris

Aure
lia

Sa
nta

na (
L)

Agan
os

So
nyx

 (L
)

Sp
ar

ke
r (

L)

Tim
oth

y (
L)

Onca
 (L

)

Abso
lu

t
41

O
b

sa
h

 o
le

je
 (

%
)

L – liniová odrůda  HO – vysoký obsah kyseliny olejové

17

19

18

16

AKIL
AH

Sa
lu

te
 (L

)

Sn
ěž

ka
 (L

)

Iva
nka

 (L
/H

O)

Corid
a (

L)

Dom
in

at
or

Te
m

pta
tio

n

Kelt
or

Tim
oth

y (
L)

Ju
re

k

Corz
ar

 (L
)

Des
per

ad
o

Pic
ar

d
Tu

ba

Onca
 (L

)

Car
olin

e (
L)

Bat
is

Sp
ar

ke
r (

L)

Duplo

Sa
nta

na (
L)

Quin
cy

 (L
)

Duke

DK Ex
cit

ed

So
nyx

 (L
)

Hogofo
go

LG
 A

rn
old

LG
 A

uck
lan

d

Arte
m

is

Abso
lu

t

Arch
ite

ct

Agan
os

DK Ex
lib

ris

Aure
lia

Am
bas

sa
dor

LG
 A

ntig
ua

15

in
d

ex
 n

ap
ad

en
í s

to
n

ko
vý

m
i a

 k
o

ře
n

o
vý

m
i c

h
o

ro
b

am
i

L – liniová odrůda  HO – vysoký obsah kyseliny olejové

4,6

4,8

4,4

AKIL
AH

PT
31

2

PT
30

2

Te
m

pta
tio

n

Le
ssi

ng
Tu

ba

Austi
n

DK Ex
cit

ed

ES
 Im

per
io

LG
 A

rn
old

Arte
m

is

Aure
lia

RGT T
em

po

Des
per

ad
o

Rom
eo

Abso
lu

t

DK Ex
ce

ntri
c

Cro
cu

s (
HpL)

Pr
ům

ěr
4,2

V
ýn

o
s 

se
m

en
 (

t/
h

a)

průměr z 12 použitelných lokalit

AKILAH

Index napadení stonkovými a kořenovými chorobami = součet bodového hodnocení napadení bílou hnilobou, fomovým černáním stonku a komplexem kořenových chorob brukvovitých.
Čím vyšší hodnota indexu, tím lepší zdravotní stav.

výnos semene 106 % (teplá oblast), 112 % (chladná oblast), ÚKZÚZ 2021–23



řepkA ozimá řepkA ozimářepkA ozimá D 2024 řepkA ozimá D 2024

6    www.olseed.cz www.olseed.cz    7

DK Expat 
 udržovatel Monsanto Technology LLC, St. Louis, USA
 středně raný hybrid, pozdní kvetení zvyšuje odolnost 
 k pozdním mrazíkům
 robustní, vysoký, silně větvící hybrid
 gen Rlm7 zvyšující odolnost před napadením Phoma spp.
 hybrid vhodný do různých oblastí pěstování

DK Immortal CL   
 odrůda v prodeji na základě Společného katalogu odrůd   
 udržovatel Monsanto Technology LLC, St. Louis, USA
 středně raný hybrid s rychlým podzimním vývojem
 genetická odolnost vůči TuYV
 CL technologie a vynikající zdravotní stav
 bohaté větvení a odolnost pukání šešulí

DK Placid   
 odrůda v prodeji na základě Společného katalogu odrůd   
 udržovatel Monsanto Technology LLC, St. Louis, USA
 středně raný hybrid s rezistencí k viru žloutenky vodnice (TuYV)
 na zamokřené pozemky s prokázaným výskytem 

nádorovitosti
 rychlý podzimní růst s výbornou zimovzdorností
 zvýšená odolnost proti phomě Rlm7
 výborný zdravotní stav, odolnost pukání šešulí
 adaptabilní hybrid – výborné výsledky v Polsku a Německu

DK Exaura
 udržovatel bayer Seeds SAS, Francie
 středně raný hybrid se stabilním výnosem
 velmi dobrá zimovzdornost, rychlý podzimní vývoj
 odolnost vůči viru žloutenky vodnice (TuYV)
 vysoký obsah oleje a nepukavost šešulí
 hybrid s efektivním příjmem dusíku

DK Exbury    
 odrůda v prodeji na základě Společného katalogu odrůd   
 udržovatel Monsanto Technology LLC, St. Louis, USA 
 středně raný hybrid se stabilním výnosem
 velmi dobrá zimovzdornost, pozdní jarní vývoj
 odolnost vůči viru žloutenky vodnice (TuYV), gen Rlm7
 vysoký obsah oleje a nepukavost šešulí

DK Excentric 
 odrůda v prodeji na základě Společného katalogu odrůd   
 udržovatel bayer Seeds SAS, Francie
 středně pozdní hybrid vhodný do méně intenzivních 

podmínek
 pozdní začátek kvetení zvyšuje odolnost k pozdním 

mrazíkům
 odolnost vůči viru žloutenky vodnice (TuYV), Rlm7
 genetická nepukavost šešulí
 hybrid se silným kořenovým krčkem a efektivním  

příjmem dusíku
 vhodný na širokořádkové pěstování

DK Excited      
 odrůda v prodeji na základě Společného katalogu odrůd   
 udržovatel Monsanto Technology LLC, St. Louis, USA 
 středně raný hybrid s velmi dobrou odolností proti poléhání
 velmi dobré přezimování
 rezistence TuYV, vysoká odolnost fomě
 vysoký obsah oleje

SY Glorietta  
 odrůda v prodeji na základě Společného katalogu odrůd   
 udržovatel Syngenta France SAS, Saint Sauveur, Francie
 středně raný hybrid, vysoký vzrůst
 vhodný na stanoviště s lehčími půdami a do vyšších poloh
 s nižším obsahem dusíku
 vysoká odolnost vyzimování a poléhání
 odolnost TuYV (žloutenka vodnice)
 obsah oleje 48 %

SY Ilona     
 odrůda v prodeji na základě Společného katalogu odrůd 
 udržovatel Syngenta France SAS, Saint Sauveur, Francie  
 středně raná liniová odrůda
 vysoká odolnost vyzimování
 dobrý zdravotní stav
 možnost výsevu i na lehčích půdách
 rostliny nižšího vzrůstu s vysokou odolností poléhání
 velmi vysoký výnos oleje (48,4 %)

SY Robot CL 
 udržovatel Syngenta France SAS, Saint Sauveur, Francie
 středně raný hybrid
 technologie Clearfield
 rezistence k účinné látce imazamox – řešení později  

vzcházejících plevelů
 nižší vzrůst usnadňuje ochranu i sklizeň porostu
 pomalejší vývoj na podzim umožňuje široké okno pro setí
 stabilní výnos i ve zhoršených pěstebních podmínkách

Aganos 
 udržovatel Limagrain Europe, Saint beauzire, Francie
 středně raný hybrid
 rychlý vývoj na podzim spojený s možností pozdního setí
 vhodnost i na horší stanoviště – písčité půdy
 rychlý nástup do jarní vegetace
 vysoká odolnost vyzimování a poléhání
 stabilní a velmi vysoké výnosy
 vysoká HTS i v suchých podmínkách
 geneticky podmíněná odolnost TuYV a fómě – gen Rlm7
 odolnost pukání šešulí

SY AliboOm  
 odrůda v prodeji na základě Společného katalogu odrůd 
 udržovatel Syngenta France SAS, Saint Sauveur, Francie
 genetická odolnost vůči TuYV a nádorovitosti kořenů
 středně raný hybrid
 rychlejší vývoj na podzim, doporučen morforegulátor
 vysoká odolnost přezimování
 výnosná odrůda s vyšší olejnatostí

SY ElisabetTa  
 odrůda v prodeji na základě Společného katalogu odrůd 
 udržovatel Syngenta France SAS,Saint Sauveur, Francie
 středně raný hybrid
 vhodný do středních až intenzivních podmínek pěstování
 odolnost vůči viru žloutenky vodnice (TuYV)
 zvýšená odolnost vůči pukání šešulí

Hybrid  1 balení = 3 VJ (1,5 mil. semen)Hybrid  1 balení = 3 VJ (1,5 mil. semen)
LiniE  1 balení = 3 VJ (2,0 mil. semen)

bayer crop sciencE  dekalbsyngenta czeCh s.r.o.

noviNka
noviNka

noviNka



řepkA ozimá řepkA ozimářepkA ozimá D 2024 řepkA ozimá D 2024

8    www.olseed.cz www.olseed.cz    9

Angelico 
 udržovatel Limagrain Europe, Saint beauzire, Francie
 středně raný hybrid vysokého vzrůstu
 vyšší HTS, dobrý zdravotní stav, zvýšená odolnost proti 

fomovému černání stonku
 rezistence k viru žloutenky vodnice – TuYV
 geneticky podmíněná nepukavost šešulí
 vzhledem k rychlému podzimnímu růstu vhodná i na pozdní setí

Arazzo          
 odrůda v prodeji na základě Společného katalogu odrůd 
 udržovatel Saatbau Linz eGen, Linz, rakousko  
 středně raný hybrid středně vysokého vzrůstu
 dobrý zdravotní stav, velmi dobré přezimování
 vyšší HTS, vysoká olejnatost
 vhodnost i do sušších oblastí, setí v agrotechnickém 

termínu, zejména pro intenzivní agrotechniku

Artemis
 udržovatel Limagrain Europe, Saint beauzire, Francie  
 středně raný hybrid
 plastická odrůda vhodná do všech oblastí pěstování
 rychlý růst na podzim, vhodné na pozdnější setí  

i do sušších oblastí
 rostliny vyšší, velmi vysoká HTS
 genetická nepukavost šešulí
 rezistence TuYV a fomovému černání stonku – gen Rlm7

Richmond            
 odrůda v prodeji na základě Společného katalogu odrůd 
 udržovatel deutsche Saatveredelung AG  

Weissenburger Straße 5 59557 Lippstadt
 plastický, středně raný hybrid
 výsev v agrotechnickém termínu
 dobré přezimování
 odolnost TuYV, nádorovitosti a fomě (Rlm7)

Sherwood           
 udržovatel Saatbau Linz eGen, Linz, rakousko  
 výnosná liniová odrůda
 středně vysoká s dobrou odolností poléhání
 vhodná do všech oblastí pěstování
 dobrý zdravotní stav
 lze pěstovat i při nižší intenzitě

Sidney CPG           
 udržovatel Saatzucht donau, Ges.m.b.H, rakousko
 polopozdní liniová odrůda nižšího vzrůstu se střední  

odolností proti poléhání
 dobrý zdravotní stav, velmi dobré přezimování
 velmi vysoká HTS, olej s vysokým podílem kyseliny 
 olejové – typ HO
 plastická odrůda s vhodností do všech oblastí pěstování
 do srážkově bohatých oblastí, neuspěchat sklizeň  

(dlouho navyšuje HTS) 

WALlY 
 udržovatel Saatzucht donau Ges.m.b.H, rakousko  
 středně raná liniová odrůda
 High Oleic odrůda = odrůda s vysokým obsahem  

kyseliny olejové
 plastická odrůda do všech oblastí pěstování
 výsev v agrotechnickém termínu
 dobré přezimování
 rostliny nižšího vzrůstu se střední odolností poléhání

PT284    
 odrůda v prodeji na základě Společného katalogu odrůd
 udržovatel Pioneer Genetique SArL, France
 středně raný hybrid
 vysoká odolnost nádorovitosti košťálovin i na silně 
 zamořených pozemcích
 střední vzrůst s dobrou odolností poléhání
 výnosnější nástupce hybridu PT242

PT302 
 udržovatel Pioneer Genetique SArL, France
 středně vysoký hybrid – 145 cm, odolný poléhání
 plastický hybrid, vhodný do všech oblastí pěstování
 rychlý začátek jarní vegetace, využití zimní vláhy
 stejnoměrné dozrávání, vyšší HTS, vysoký obsah oleje
 výnosově stabilní

PT303
 udržovatel Pioneer Genetique SArL, France 
 geneticky zvýšená odolnost proti hlízence
 hybrid s prodlouženou dobou kvetení, vyšší počet  

nasazených šešulí
 výnosná hybridní odrůda, rychlý počáteční růst
 zlepšený zdravotní stav s TuYV rezistencí, Rlm7

PT312
 udržovatel Pioneer Génétique SArL, Fr
 středně raný hybrid s rychlým podzimním vývojem
 vzrůstný hybrid odolný poléhání před sklizní
 TuYV rezistence, tolerance vůči napadení hlízenkou
 geneticky podmíněná sklizňová HTS – vyšší jak 5 g
 výnosově stabilní – 108 % výnosu v chladné oblasti  

zkoušení ÚKZÚZ 2021–2023

PT315
 udržovatel Pioneer Génétique SArL, Fr
 novinka registrovaná v ČR 2023
 snáší přísušky i vysoké vegetační teploty
 výnos 112 % ve velmi suchém ročníku 2023 (ÚKZÚZ)
 vzrůstný a bohatě větvící hybrid
 TuYV rezistence, Rlm7 odolnost

PX131    
 odrůda v prodeji na základě Společného katalogu odrůd
 udržovatel Pioneer Genetique SArL, France
 středně raný polotrpasličí hybrid 
 vhodný pro rané výsevy, podzimní vývoj je rovnoměrný, 

lze i na těžší půdy
 nižší hybrid s vysokou odolností k poléhání
 výnosnější nástupce hybridu PX113

PX144  
 odrůda v prodeji na základě Společného katalogu odrůd
 udržovatel Pioneer Génétique SArL, Fr
 polotrpasličí hybrid s výškou na úrovni liniových odrůd (141 cm)

Hybrid  1 balení = 3 VJ (1,5 mil. semen)
LiniE  1 balení = 3 VJ (2,1 mil. semen)

Hybrid  1 balení = 4 VJ (2 mil. klíčivých semen)

SaAtbau črcorteva—pioneEr

noviNka

noviNka

noviNka

noviNka



řepkA ozimá řepkA ozimářepkA ozimá D 2024 řepkA ozimá D 2024

10    www.olseed.cz www.olseed.cz    11

Corzar CPG  
 udržovatel SELGEn, a.s. Praha
 raná až středně raná liniová odrůda nižšího vzrůstu 
 s vysokou odolností poléhání
 plastická odrůda s vhodností do všech oblastí pěstování
 dobrý zdravotní stav
 HTS střední, vysoký obsah oleje (48,7 %) 

Salute po

 udržovatel SELGEn, a.s. Praha
 poloraná liniová odrůda
 nízký porost s vysokou odolností poléhání
 dobrý zdravotní stav, obsahuje Rlm1 (fomové černání stonku)
 vysoký výnos semen, vysoká HTS
 vysoký obsah oleje 48,64 %

Inv1266 CL    
 odrůda v prodeji na základě Společného katalogu odrůd
 udržovatel bASF belgium Coordination Center  

Comm. V., Astene (deinze), belgie       
 středně raný hybrid  s technologií Clearfield
 rychlý podzimní vývoj, velmi dobrá odolnost vůči vyzimování
 odolnost fomě
 vysoký obsah oleje

Tuba 
 udržovatel deutsche Saatveredelung AG,  

Lippstadt, německo
 středně raný hybrid
 pozdní setí, časná sklizeň
 nižší vzrůst, odolnost poléhání
 dobrý zdravotní stav – tolerance vůči TuYV, Rlm7
 vysoký výnos oleje z hektaru

Crossfit   
 odrůda v prodeji na základě Společného katalogu odrůd
 udržovatel bASF belgium Coordination Center  

Comm. V., Astene (deinze), belgie
 poloraný hybrid s rychlým počátečním růstem
 vysoký porost s dobrou odolností poléhání
 tolerance vůči TuYV a nádorovitosti kořenů, obsahuje Rlm7
 vysoký obsah oleje

Inv1170 
 udržovatel bASF belgium Coordination Center  

Comm. V., Astene (deinze), belgie  
 středně pozdní hybrid
 dobrá odolnost vyzimování
 vysoká odolnost poléhání
 zvýšená odolnost fomové hnilobě
 vhodnost i do sušších oblastí

Hybrid  1 balení = 3 VJ (1,5 mil. semen) LiniE  1 balení = 3 VJ (1 VJ = 700 000 klíčivých semen)

basf spol. S r.o. selgEn, a.s.



řepkA ozimá řepkA ozimářepkA ozimá D 2024 řepkA ozimá D 2024

12    www.olseed.cz www.olseed.cz    13

Výnos semene 
(%) v oblasti

Výnos oleje 
(%) v oblasti

Agronomická 
charakteristika Odolnost proti chorobám

na průměr všech odrůd

Zr
al

os
t (

dn
y o

d 
Ag

an
os

u)

Dé
lk

a 
ro

st
lin

 (c
m

)

Po
lé

há
ní

 (9
–1

)

Fo
m

ov
é 

če
rn

án
í s

to
nk

u 
br

uk
vo

vit
ýc

h 
(9

–1
) 

Bí
lá

 h
ni

lo
ba

 b
ru

kv
ov

itý
ch

 
(S

kl
er

ot
in

io
vá

 h
ni

lo
ba

) (
9–

1)

Ko
m

pl
ex

 k
oř

en
ov

ýc
h 

ch
or

ob
 

br
uk

vo
vit

ýc
h 

(9
–1

)

In
de

x n
ap

ad
en

í s
to

nk
ov

ým
í 

a 
ko

ře
no

vý
m

i c
ho

ro
ba

m
i *

**

Al
te

rn
ar

io
vá

 sk
vr

ni
to

st
 b

ru
kv

ov
itý

ch
 

(Č
er

ň 
ře

pk
ov

á)
 (9

–1
)

Ka
te

go
rie

 d
op

or
uč

en
í

Ty
py

 o
dr

ůd

Zv
lá

št
ní

 vl
as

tn
os

t o
dr

ůd
y

Hy
br

id
ní

 sy
st

ém

Oblast teplá chladná teplá chladná
Průměr v t/ha

Ro
k 

re
gi

st
ra

ce

5,09 5,14 2,24 2,32

Minimální 
průkazný rozdíl 
(MD 0,05) v %

5 5 5 5

Odrůda

Př
ed

bě
žn

ě 
do

po
ru

če
né

 
(m

in
. 1

 ro
k 

po
ku

sů
 p

ro
 S

DO
)

Hy
br

id
ní

 –
 P

FH
*

OGU/INRA dK exaura 2022 106 105 107 106 1 161 5,8 5,5 5,8 4,7 15,9 6,7
PT302 2022 105 106 109 109 1 157 7,0 5,5 6,1 4,4 16,0 6,7
lG Austin 2022 107 102 106 102 0 163 5,4 5,4 5,5 4,3 15,2 6,1

MSL lessing 2022 103 105 101 103 1 162 8,1 6,1 6,1 5,0 17,2 7,2
OGU/INRA Manhattan 2022 104 102 104 103 1 163 6,6 5,5 6,2 4,5 16,2 6,6

Romeo 2022 104 100 106 102 1 168 5,6 5,6 5,8 4,6 16,0 6,7
N** Crocus 2022 101 99 101 99 0 159 5,2 5,8 5,6 4,1 15,4 6,1

PT303 2022 99 99 101 101 1 172 7,6 5,6 6,2 4,7 16,5 6,9
Liniové status 2022 94 93 91 90 0 143 5,0 5,8 6,0 4,7 16,5 6,6

Do
po

ru
če

né
 

(m
in

. 2
 ro

ky
 p

ok
us

ů 
pr

o 
SD

O)

Hy
br

id
ní

 –
 P

FH

MSL Jurek 2021 109 111 111 112 1 151 7,6 5,6 6,0 4,7 16,3 6,7
OGU/INRA Ambassador 2020 108 108 107 107 0 154 6,6 5,4 5,3 4,1 14,8 5,8
MSL Tuba 2021 106 107 109 110 1 151 5,9 5,8 5,9 4,4 16,1 6,8

Akilah 2020 105 106 108 109 1 157 7,2 6,2 6,1 5,1 17,4 7,1
OGU/INRA Artemis 2020 104 105 105 106 0 164 6,5 5,8 5,5 4,6 15,9 6,3
MSL Batis 2020 105 105 107 106 0 153 6,5 5,7 5,8 4,3 15,8 6,4
OGU/INRA lG Auckland 2021 106 103 106 103 1 159 5,3 5,7 5,6 4,7 16,0 6,4

Aganos 2020 105 104 103 101 201 152 7,5 6,0 5,2 4,4 15,6 6,2
dK excited 2021 102 106 103 107 1 162 5,4 5,3 5,8 4,5 15,6 6,7

MSL dominator 2020 103 104 106 107 1 156 7,2 5,7 6,2 4,8 16,7 6,8
OGU/INRA Aurelia 2020 104 103 102 101 1 150 6,3 5,5 5,4 4,2 15,1 6,2

lG Arnold 2021 102 104 102 105 1 165 6,5 5,7 5,5 4,7 15,8 6,2
MSL Keltor 2019 100 104 99 103 0 146 7,2 6,0 6,0 4,5 16,5 6,6

Li
ni

ov
é

Quincy 2020 93 93 93 92 0 135 5,5 5,5 5,7 4,4 15,5 5,8
salute 2021 94 91 95 91 1 148 7,5 6,5 6,6 5,7 18,8 6,5
onca 2021 90 93 87 90 1 151 6,1 6,1 5,5 4,5 16,1 6,2
sněžka 2019 91 92 90 91 1 154 6,9 5,9 6,5 4,8 17,2 6,6
Caroline 2021 91 90 90 89 1 153 6,0 5,7 6,0 4,3 16,0 6,5

„HO“ Ivanka 2021 88 89 86 88 2 156 5,4 5,9 6,4 5,1 17,4 6,0

Os
ta

tn
í 

(m
in

. 2
 ro

ky
 p

ok
us

ů 
pr

o 
SD

O) Hy
br

id
ní

 
– 

PF
H

OGU/INRA desperado 2021 102 101 104 103 0 155 7,0 5,7 5,8 4,2 15,7 6,4
MSL Picard 2021 101 100 100 99 1 152 7,4 6,1 5,6 4,8 16,5 6,8
OGU/INRA duke 2020 98 101 100 102 0 159 6,8 5,3 5,5 4,3 15,1 6,3

Li
ni

ov
é Corida 2020 91 90 89 89 1 151 6,4 5,9 6,2 4,8 16,9 6,3

Timothy 2020 90 90 87 87 1 150 7,8 5,7 6,5 4,7 16,9 6,9
santana 2021 89 88 87 86 1 151 6,1 5,5 5,9 4,4 15,8 6,1

Průměrná hodnota 155 6,5 5,7 5,9 4,6 16,2 6,5
Nejvyšší hodnota 172 8,1 6,5 6,6 5,7 18,8 7,2
Nejnižší hodnota 135 5,0 5,3 5,2 4,1 14,8 5,8

Kvalita semene 
v sušině

Na
sy

ce
né

 m
as

tn
ék

ys
el

in
y

Ky
se

lin
a 

ol
ej

ov
á

Ky
se

lin
a 

lin
ol

ov
á

Ky
se

lin
a 

al
fa

-li
no

le
no

vá

Ky
se

lin
a 

er
uk

ov
á

Ob
sa

h 
gl

uk
os

in
ol

át
ů 

µm
ol

.g
–1

 se
m

en
e 

př
i 9

%
 vl

hk
os

ti 
st

an
da

rd
izo

vá
no

 n
a 

47
%

 o
bs

ah
 o

le
je

 v 
su

ši
ně

Ob
sa

h 
du

sí
ka

tý
ch

 lá
te

k 
(%

)

Ob
sa

h 
du

sí
ka

tý
ch

 lá
te

k 
v b

ez
tu

ko
vé

 
su

ši
ně

 (%
)

Ka
te

go
rie

 d
op

or
uč

en
í

Ty
py

 o
dr

ůd

Zv
lá

št
ní

 vl
as

tn
os

t o
dr

ůd
y

Hy
br

id
ní

 sy
st

ém

Ro
k 

re
gi

st
ra

ce

HT
S 

(g
 p

ři 
vlh

ko
st

i 8
%

)

Ob
sa

h 
ol

ej
e 

(%
) 

př
i 8

 %
 vl

hk
os

ti 
se

m
en

Odrůda

Př
ed

bě
žn

ě 
do

po
ru

če
né

 
(m

in
. 1

 ro
k 

po
ku

sů
 p

ro
 S

DO
)

Hy
br

id
ní

 –
 P

FH
*

OGU/INRA dK exaura 2022 4,34 44,77 6,37 65,24 18,01 7,51 0,05 15,95 18,5 36,1
PT302 2022 4,79 46,06 6,04 67,02 16,37 7,67 0,05 10,03 18,6 37,1
lG Austin 2022 4,90 44,23 5,89 65,92 17,26 7,87 0,09 14,08 19,0 36,6

MSL lessing 2022 4,49 43,94 6,35 64,01 18,61 8,09 0,05 9,52 18,6 35,6
OGU/INRA Manhattan 2022 4,44 44,59 6,10 65,80 17,36 7,63 0,08 16,17 18,7 36,2

Romeo 2022 4,28 45,24 6,36 65,94 16,69 8,10 0,05 16,04 18,3 36,0
N** Crocus 2022 4,29 44,48 6,12 63,57 18,39 8,97 0,05 17,25 19,3 37,3

PT303 2022 4,49 45,26 6,17 62,83 17,98 8,74 0,66 12,65 19,2 37,9
Liniové status 2022 4,78 43,01 6,14 64,75 17,92 7,33 0,38 14,54 19,6 36,9

Do
po

ru
če

né
 

(m
in

. 2
 ro

ky
 p

ok
us

ů 
pr

o 
SD

O)

Hy
br

id
ní

 –
 P

FH

MSL Jurek 2021 4,43 45,06 6,27 66,36 16,40 7,75 0,05 13,24 18,2 35,6
OGU/INRA Ambassador 2020 5,02 43,98 5,67 63,78 19,53 7,83 0,05 13,12 19,0 36,4
MSL Tuba 2021 4,18 45,62 6,53 66,74 16,34 7,34 0,06 12,62 18,1 35,8

Akilah 2020 4,24 45,76 6,19 66,64 15,66 8,30 0,10 12,59 18,1 36,0
OGU/INRA Artemis 2020 5,17 44,76 5,70 64,39 18,98 7,85 0,06 14,44 18,8 36,7
MSL Batis 2020 4,21 45,23 6,63 66,12 16,65 7,60 0,05 12,50 18,0 35,5
OGU/INRA lG Auckland 2021 5,23 44,41 6,13 63,69 19,90 7,22 0,05 13,14 19,3 37,3

Aganos 2020 5,15 43,46 5,96 63,59 19,05 8,31 0,05 14,07 19,4 36,8
dK excited 2021 4,21 45,00 6,45 65,26 17,96 7,38 0,05 15,84 18,3 35,8

MSL dominator 2020 4,17 45,82 6,43 66,57 15,79 8,17 0,05 12,26 18,1 36,1
OGU/INRA Aurelia 2020 5,01 43,58 6,02 63,27 19,75 7,90 0,05 13,09 19,7 37,4

lG Arnold 2021 4,84 44,55 5,94 65,11 17,65 7,96 0,24 15,00 18,9 36,7
MSL Keltor 2019 4,34 44,18 6,51 65,25 17,61 7,56 0,05 11,74 18,6 35,7

Li
ni

ov
é

Quincy 2020 4,86 44,18 6,51 65,75 15,84 8,67 0,05 15,19 19,2 36,9
salute 2021 5,25 44,67 6,33 67,12 15,85 7,53 0,05 12,53 19,1 37,2
onca 2021 4,67 43,01 6,09 64,37 17,93 8,52 0,05 13,30 19,4 36,4
sněžka 2019 4,52 44,01 6,41 66,08 16,89 7,38 0,05 12,42 19,1 36,7
Caroline 2021 5,01 43,81 5,82 70,80 13,08 7,08 0,06 12,32 18,9 36,1

„HO“ Ivanka 2021 5,06 43,88 5,64 74,70 9,81 6,65 0,05 12,47 18,5 35,4

Os
ta

tn
í 

(m
in

. 2
 ro

ky
 p

ok
us

ů 
pr

o 
SD

O) Hy
br

id
ní

 
– 

PF
H

OGU/INRA desperado 2021 4,22 45,18 6,20 65,47 17,26 8,10 0,05 16,90 19,1 37,5
MSL Picard 2021 4,40 44,02 5,97 64,66 18,39 8,03 0,05 10,65 18,8 36,1
OGU/INRA duke 2020 4,14 45,33 6,31 65,28 17,24 8,16 0,05 16,19 18,8 37,1

Li
ni

ov
é Corida 2020 4,75 43,84 6,19 65,46 17,37 7,83 0,05 14,27 19,9 38,0

Timothy 2020 4,91 43,09 5,50 66,21 16,57 8,48 0,05 15,08 19,1 35,9
santana 2021 4,63 43,74 6,13 66,11 16,87 7,70 0,05 13,32 19,7 37,5
Průměrná hodnota 4,63 44,46 6,15 65,70 17,15 7,86 – 13,66 18,9 36,5
Nejvyšší hodnota 5,25 46,06 6,63 74,70 19,90 8,97 – 17,25 19,9 38,0
Nejnižší hodnota 4,14 43,01 5,50 62,83 9,81 6,65 – 9,52 18,0 35,4

9  = nejlepší hodnota, příznivá vlastnost
1  = nejhorší pylově fertilní hybrid
*  = index – čím vyšší hodnota, tím lepší zdravotní stav
**  = rezistence proti nádorovitosti brukvovitých 
HO  = vysoký obsah kyseliny olejové

9  = nejlepší hodnota, příznivá vlastnost
1  = nejhorší pylově fertilní hybrid
*  = index – čím vyšší hodnota, tím lepší zdravotní stav
**  = rezistence proti nádorovitosti brukvovitých 
HO  = vysoký obsah kyseliny olejovéPublikováno se souhlasem ÚKZÚZ. Publikováno se souhlasem ÚKZÚZ.

významné hospodářské vlastnosti registrovaných odrůd (ÚKZÚZ, 2021—2023) významné hospodářské vlastnosti registrovaných odrůd (ÚKZÚZ, 2021—2023)

Složení mastných kyselin 
(% z celkových mastných kyselin)



řepkA ozimá řepkA ozimářepkA ozimá D 2024 řepkA ozimá D 2024

14    www.olseed.cz www.olseed.cz    15

Výnos semene 
(%) v oblasti

Výnos oleje 
(%) v oblasti

Agronomická 
charakteristika Odolnost proti chorobám

na průměr všech odrůd

Zr
al

os
t (

dn
y o

d 
Ag

an
os

u)

Dé
lk

a 
ro

st
lin

 (c
m

)

Po
lé

há
ní

 (9
–1

)

Fo
m

ov
é 

če
rn

án
í s

to
nk

u 
br

uk
vo

vit
ýc

h 
(9

–1
) 

Bí
lá

 h
ni

lo
ba

 b
ru

kv
ov

itý
ch

 
(S

kl
er

ot
in

io
vá

 h
ni

lo
ba

) (
9–

1)

Ko
m

pl
ex

 k
oř

en
ov

ýc
h 

ch
or

ob
 

br
uk

vo
vit

ýc
h 

(9
–1

)

Al
te

rn
ar

io
vá

 sk
vr

ni
to

st
 b

ru
kv

ov
itý

ch
 

(Č
er

ň 
ře

pk
ov

á)
 (9

–1
)

Ka
te

go
rie

 d
op

or
uč

en
í

Ty
py

 o
dr

ůd

Zv
lá

št
ní

 vl
as

tn
os

t o
dr

ůd
y

Hy
br

id
ní

 sy
st

ém

Oblast teplá chladná teplá chladná
Průměr v t/ha 4,90 5,34 2,15 2,41

Odrůda

No
vě

 re
gi

st
ro

va
né

Hy
br

id
ní

 –
 P

FH
* OGU/INRA PT315 111 106 115 109 0 161 7,2 4,7 5,4 4,1 6,4

lG Adeline 108 107 106 105 1 156 7,2 5,6 5,3 4,3 6,3
Bogota 106 108 106 108 0 160 7,4 5,0 5,3 4,5 6,3
PT312 103 108 107 112 1 162 7,2 4,9 5,9 4,3 7,4

MSL Texas 105 106 106 106 1 152 7,4 6,0 5,8 4,9 6,8

Li
ni

ov
é „HO“ Frity 95 91 94 91 1 148 5,3 5,4 6,2 4,5 6,9

sherwood 90 96 90 96 0 151 7,0 5,1 5,6 4,1 6,4
„HO“ Wally 93 92 92 92 1 142 5,8 5,0 5,5 4,2 6,4

Sr
ov

ná
va

cí

Hy
br

id
ní

 
– 

PF
H

MSL Akilah 106 112 109 114 1 155 7,6 6,0 5,8 5,2 7,3
OGU/INRA Aurelia 103 102 100 100 1 148 6,6 5,5 5,1 4,3 6,4
MSL Temptation 103 101 106 102 0 151 7,3 5,5 5,8 4,6 6,5

Liniové
Corida 89 88 87 86 1 147 6,8 6,2 6,1 4,8 6,2
sonyx 87 83 85 80 201 141 7,5 5,0 5,2 4,3 6,7

Průměrná hodnota 154 6,8 5,2 5,6 4,4 6,6
Nejvyšší hodnota 162 7,4 6,0 6,2 4,9 7,4
Nejnižší hodnota 142 5,3 4,7 5,3 4,1 6,3

9  = nejlepší hodnota, příznivá vlastnost
1  = nejhorší hodnota, nevyhovující vlastnost
*  = pylově fertilní hybrid
HO  = vysoký obsah kyseliny olejové

9  = nejlepší hodnota, příznivá vlastnost
1  = nejhorší hodnota, nevyhovující vlastnost
*  = pylově fertilní hybrid
HO  = vysoký obsah kyseliny olejovéPublikováno se souhlasem ÚKZÚZ. Publikováno se souhlasem ÚKZÚZ.

významné hospodářské vlastnosti nově registrovaných odrůd (ÚKZÚZ, 2021—2023)
Kvalita semene 

v sušině

Na
sy

ce
né

 m
as

tn
ék

ys
el

in
y

Ky
se

lin
a 

ol
ej

ov
á

Ky
se

lin
a 

lin
ol

ov
á

Ky
se

lin
a 

al
fa

-li
no

le
no

vá

Ky
se

lin
a 

er
uk

ov
á

Ob
sa

h 
gl

uk
os

in
ol

át
ů 

µm
ol

.g
–1

 se
m

en
e 

př
i 9

%
 vl

hk
os

ti 
st

an
da

rd
izo

vá
no

 n
a 

47
%

 o
bs

ah
 o

le
je

 v 
su

ši
ně

Ob
sa

h 
du

sí
ka

tý
ch

 lá
te

k 
(%

)

Ob
sa

h 
du

sí
ka

tý
ch

 lá
te

k 
v b

ez
tu

ko
vé

 
su

ši
ně

 (%
)

Ka
te

go
rie

 d
op

or
uč

en
í

Ty
py

 o
dr

ůd

Zv
lá

št
ní

 vl
as

tn
os

t o
dr

ůd
y

Hy
br

id
ní

 sy
st

ém

HT
S 

(g
 p

ři 
vlh

ko
st

i 8
%

)

Ob
sa

h 
ol

ej
e 

(%
) 

př
i 8

 %
 vl

hk
os

ti 
se

m
en

Odrůda

No
vě

 re
gi

st
ro

va
né

Hy
br

id
ní

 –
 P

FH
* OGU/INRA PT315 4,59 45,93 5,71 67,49 16,62 7,14 0,05 16,12 18,5 37,0

lG Adeline 5,26 43,45 5,93 63,55 18,57 8,78 0,06 16,49 19,6 37,2
Bogota 4,76 44,63 6,19 64,81 18,12 7,72 0,05 12,50 19,6 38,2
PT312 5,18 45,90 6,05 68,24 15,38 7,44 0,05 13,22 18,7 37,4

MSL Texas 5,05 44,59 6,06 68,00 15,08 7,59 0,05 13,49 19,2 37,3

Li
ni

ov
é „HO“ Frity 4,99 43,92 5,87 76,11 8,17 6,50 0,05 13,46 19,0 36,4

sherwood 4,50 44,20 6,04 65,82 17,36 7,47 0,06 14,68 19,1 36,8
„HO“ Wally 5,10 43,96 5,76 75,72 7,27 7,62 0,05 16,95 20,2 38,7

Sr
ov

ná
va

cí

Hy
br

id
ní

 
– 

PF
H

MSL Akilah 4,24 45,55 6,14 66,31 15,82 8,48 0,10 12,54 18,2 36,1
OGU/INRA Aurelia 4,97 43,22 5,99 62,93 19,92 8,00 0,05 13,28 20,0 37,7
MSL Temptation 4,18 45,24 6,39 66,39 16,79 7,42 0,05 13,86 18,6 36,7

Liniové
Corida 4,76 43,71 6,20 65,23 17,49 7,92 0,05 14,48 20,1 38,3
sonyx 4,27 43,13 5,85 64,55 18,63 8,05 0,05 13,25 19,5 36,7

Průměrná hodnota 4,93 44,57 5,95 68,72 14,57 7,53 - 14,61 19,3 37,4
Nejvyšší hodnota 5,26 45,93 6,19 76,11 18,57 8,78 - 16,95 20,2 38,7
Nejnižší hodnota 4,50 43,45 5,71 63,55 7,27 6,50 - 12,50 18,5 36,4

významné hospodářské vlastnosti nově registrovaných odrůd (ÚKZÚZ, 2021—2023)

Složení mastných kyselin 
(% z celkových mastných kyselin)









řepkA ozimářepkA ozimá D 2024

www.olseed.cz    23

 výkup merkantilních komodit ze sklizně 2023  
 čištění merkantilního zboží na speciálních čisticích technologiích  
 zvýhodněné sazby za čištění pro smluvní partnery, poskytování služeb sušení  
 pro smluvní partnery, jistota plateb za odebrané zboží  
 možnost uzavírání smluv s možností poskytnutí záloh ze sklizně 2024  
 při úpravě merkantilu je kladen vysoký důraz na zajištění bezpečnosti potravin a krmiv 

NabídkA merkantilů
Bystrcká 1096/50, 624 00 Brno

www.pronachem.czwww.pronachem.cz

Plzeň -Jih

Ing. Luboš Šmikmátor
mobil: 777 727 832
smikmator@volny.cz

Ing. Vladimír Beneš
mobil: 775 788 860
v.benes@pronachem.cz

Milan Lupínek
mobil: 775 651 827
m.lupínek@pronachem.cz

Ing. Dagmar Kurinská
mobil: 777 727 851
kurinska@pronachem.cz

Ing. Petr Líbal
mobil: 777 727 315
p.libal@pronachem.cz

Marek Tichý 
mobil: 607 521 423
tichy@pronachem.cz

Ing. Miroslav Proskovec
mobil: 775 742 823
m.proskovec@pronachem.cz

Ing. Michael Bajgar
mobil: 777 727 853
bajgar@pronachem.cz

Ing. Bohumil Fiala
mobil: 777 727 834

Ing. Jakub Neuls
mobil: 777 727 314
j.neuls@pronachem.cz 

Bc. Jakub Kraus
mobil: 721 200 001
kraus@pronachem.cz

Distribuce pesticidů 
- chemické přípravky
- biologické přípravky
- pomocné látky

Distribuce hnojiv
- pro základní výživu rostlin
- pro speciální výživu rostlin

Distribuce osiv 
- zajištění sortimentu certikovaných osiv 
- polních plodin, pícnin 
- trav a travních směsí
- směsí pro meziplodiny
- směsí pro biopásy
- směsí do vinic

Poradenství v ochraně a výživě rostlin
RUKOVĚŤ AGRONOMA - program pro výběr 
přípravků dle potřeby

Nákup a prodej rostlinných produktů

Kancelář HABROVANY:

Habrovany u Rousínova č.p. 56, 683 02 Rousínov

tel.: +420 777 727 841

e-mail: pronachem@pronachem.cz

fc: www.facebook.com/pronachem

Poznámky



řepkA ozimářepkA ozimá D 2024 řepkA ozimá D 2024

www.olseed.cz24    www.olseed.cz

Poznámky obchOdní zastoupeNí

OL Zdena růžičková
tel.: 603 244 620
e-mail: ruzickovazd.325@seznam.cz
pracoviště Bystrovany, Pavelkova 222/2

OP, BR Věra baránková
tel.: 606 735 262
e-mail: vera.barankova@post.cz
pracoviště Loděnice – Holasovice

OP, OV ing. Eva rinková
tel.: 606 735 263
e-mail: eva.rinkova@post.cz
pracoviště Kravaře

OP, NJ Václav Koutecký
tel.: 603 418 826 
e-mail: vasek.koutecky@atlas.cz
pracoviště Kylešovice

SU, JE Jiří Černý
tel.: 606 735 260
e-mail: jiricerny15@seznam.cz
pracoviště Dubicko

NJ, VS ing. david Šedivý
tel.: 602 563 135
e-mail: sed.david@seznam.cz
pracoviště Šenov

PR, OL, PV ing. Petr novotný
tel.: 606 735 261
e-mail: novotny.petr21@seznam.cz
pracoviště Přerov

OL, PV ing. Marie Šmardová
tel.: 702 207 872
e-mail: smardovamarie@seznam.cz
pracoviště Bystrovany, Pavelkova 222/2

FM Michaela Řezáčová 
tel.: 602 968 996
e-mail: rezacova.michaela@seznam.cz
pracoviště ČSO Kunčičky u Bašky 365

OL, PR ing. Stanislav Malík 
tel.: 603 418 965
e-mail: malik@olseed.cz
pracoviště Bystrovany, Pavelkova 222/2

Pavelkova 222/2, 779 00 Bystrovany
e-mail: olseed@olseed.cz    www.olseed.cz 

olseed, a. s.



Čisticí stanice osiv
středisko ZD Bohuňovice

středisko ZD Unčovice
středisko ZD Dubicko

středisko ZD Loděnice 
ČSO Mohelnice

ČSO Háj ve Slezsku
ČSO Frýdek-Místek

  tel.: 606 931 217
  tel.: 776 019 808
  tel.: 606 735 260
  tel.: 606 735 262 
  tel.: 583 430 485
  tel.: 553 773 214
  tel.: 602 968 996

drobný prodej
ZD Unčovice

ČSO Mohelnice
ČSO Háj ve Slezsku
ČSO Frýdek-Místek

  tel.: 776 019 808
  tel.: 583 430 485
  tel.: 553 773 214
  tel.: 602 968 996

Ředitelství Olomouc
Pavelkova 222/2    779 00 Bystrovany

e-mail: olseed@olseed.cz    www.olseed.cz 


